[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____ июля  2021 года
	№ ____

О внесении изменений в постановление от 01.12.17 г. № 482 «О создании муниципальной   комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Новосветского сельского поселения» (с изменениями от 11.12.18 г. и от 03.02.2020 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 22.08.2017 №330 "О мероприятиях по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" на территории Ленинградской области",  с учетом Распоряжения комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 15.11.2019 № 2892 «О внесении изменений в распоряжение комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 05.10.2017 №631 «Об образовании региональной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  также в связи с кадровыми изменениями, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 482 от 01.12.17 г. «О создании муниципальной   комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Новосветского сельского поселения»  следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению (Муниципальная  комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды Новосветского сельского поселения) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации
	С.А. Меркунов

Полевикова Ю.С.

8 (81371) 68-888
Приложение 1

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

Муниципальная  комиссия по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

Новосветского сельского поселения

Председатель комиссии:

Меркунов С.А. - заместитель главы администрации Новосветского сельского поселения

Заместитель председателя  комиссии:

Яковенко С.А. - начальник отдела юридического сопровождения и муниципальных закупок администрации Новосветского сельского поселения

Члены комиссии:

Ильвес В.А.  – ведущий специалист администрации Новосветского сельского поселения по вопросам местного самоуправления и кадровой работе
Бакланов М.А.  – директор НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»

Филиппова В.В. – ведущий специалист сектора экономического анализа и прогнозирования
- представитель отдела муниципального контроля администрации  Гатчинского муниципального района (по согласованию)

- представитель комитета градостроительства и       архитектуры   администрации Гатчинского муниципального района (по согласованию)

- представитель организации социального обслуживания ЛОГКУ «ЦСЗН» филиал в Гатчинском районе (по согласованию)

представитель Гатчинской районной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

секретарь комиссии:

Полевикова Ю.С.- ведущий специалист администрации Новосветского сельского поселения по культуре, спорту и молодежной политике

_1399375389.bin